
Pietní akt 
V pátek 17. dubna jsme se spolu s Mírou Říhou zúčastnili důstojného 

připomenutí stovek civilních obětí, kontroverzního, náletu na obytnou čtvrť 

Doubravka v Plzni, od něhož ten den uplynulo přesně 70 let. Pietní 

 shromáždění se konalo u pomníku, který byl nedávno znovu osazen v parčíku v 

Sousedské ulici městského obvodu Plzeň 4. Starosta tohoto obvodu Bc. Michal 

Chalupný vystoupil s projevem, v němž výstižně pojmenoval jak hrůzné 

okamžiky posledních dnů války, tak i jejich příčinu a vyslovil apel proti 

jakémukoliv úmyslnému oslabování míru ve světě. Spolu se zástupci Armády 

ČR, městské policie, Výboru národní kultury Plzeň, doubravecké ZŠ a dalších 

pokrokových organizací jsme pak spolu s členkou výboru 3. ZO Nezávislého 

odborového svazu při Městském ředitelství policie ČR Plzeň Mílou 

Marečkovou, jako výraz úcty k padlým, za IPA položili  u pomníku kytici.  

Z článku v Plzeňském deníku ze dne 17.4. 2015, str. 4 "Úspěch Britů, pohroma 

pro Plzeň", vyplývá, že při náletu dne 17. 4. 1945, jehož cílem mělo být 

plzeňské  nádraží, bylo svrženo 895 tun bomb, které zabily nejméně 850 osob, 

včetně zajatců a vězňů z transportů smrti, jakož i 347 železničářů a cestujících.   

                                                                                       Jaroslav Antoš – sekretář 

 



 

 



 

 


